
UCHWAŁA NR XXXV/302/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 212, 239, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 305) oraz art. 14 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.                        
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 6.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 stycznia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) Uchwałą nr XXXI/272/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 4 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

3) Uchwałą nr XXXII/281/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

4) Zarządzeniem nr 21.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

5) Uchwałą nr XXXIII/290/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 marca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

6) Zarządzeniem nr 27.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

7) Zarządzeniem nr 28.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

8) Zarządzeniem nr 33.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

9) Uchwałą nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

10) Zarządzeniem nr 37.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 12 maja 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 44.665.640,16 zł,         z tego: 
�dochody bieżące w kwocie  41.537.138,17 zł, �dochody majątkowe w kwocie  3.128.501,99 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  w wysokości 9.535.655,69 zł  zgodnie z załącznikiem  nr 1a”..Zmiany w załączniku nr 1 do 
uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Zmiany w załączniku nr 1a do uchwały 
przedstawia załącznik nr 1a do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 50.308.217,99 zł,      z tego:  �wydatki 
bieżące w wysokości  43.141.850,99 zł,  �wydatki majątkowe w wysokości  7.166.367,00 zł    zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 1



2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację  zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
w wysokości 9.535.655,69 zł  zgodnie z załącznikiem  nr 2a”..Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały 
przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.   Zmiany w załączniku nr 2a do uchwały przedstawia 
załącznik nr 2a do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2022 roku w kwocie  
7.166.367,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty za środków z budżetu UE,    EFTA 
i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w 2022 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 5”..Zmiany w załączniku nr 4 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. Wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE, EFTA 
i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

4. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie    
200.000,00 zł, przychody z niewykorzystanych środków za 2021 rok z tytułu wydania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 188.446,93 zł oraz wpływy 
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 73.131,67 zł przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii 
w kwocie  184.500,00 zł, 

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w kwocie 277.078,60 zł ”.. 

5. Paragraf 17a otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu   Pomocy 
przeznaczonych na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie: 

1) dochody 71.585,68 zł, 

2) wydatki 71.585,68 zł jako załącznik nr 11a”..Zmiany w załączniku nr 11a przedstawia 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetowych na rok 2022

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 92 651,34 298 137,34 390 788,68

75095 Pozostała działalność 2 240,34 298 137,34 300 377,68

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 240,34 337,34 1 577,68

Własne 1 240,34 337,34 1 577,68

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 105 095,51 105 095,51

Własne 0,00 105 095,51 105 095,51

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 184 704,49 184 704,49

Własne 0,00 184 704,49 184 704,49

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 8 000,00 8 000,00

Własne 0,00 8 000,00 8 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 316 449,00 33 131,67 11 349 580,67

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

316 000,00 33 131,67 349 131,67

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

40 000,00 33 131,67 73 131,67

Własne 40 000,00 33 131,67 73 131,67

758 Różne rozliczenia 18 551 569,00 273 243,00 18 824 812,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

8 744 193,00 273 243,00 9 017 436,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 744 193,00 273 243,00 9 017 436,00

Własne 8 744 193,00 273 243,00 9 017 436,00

801 Oświata i wychowanie 624 843,28 8 615,00 633 458,28

80101 Szkoły podstawowe 5 217,38 9,00 5 226,38

0690 Wpływy z różnych opłat 63,00 9,00 72,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 1



Własne 63,00 9,00 72,00

80195 Pozostała działalność 37 246,00 8 606,00 45 852,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

7 136,00 8 606,00 15 742,00

Własne 7 136,00 8 606,00 15 742,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 300,00 257 500,00 272 800,00

85395 Pozostała działalność 15 300,00 257 500,00 272 800,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 257 500,00 257 500,00

Własne 0,00 257 500,00 257 500,00

855 Rodzina 8 153 488,00 200,00 8 153 688,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 200,00 350,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

150,00 200,00 350,00

Zlecone 150,00 200,00 350,00

Razem: 43 794 813,15 870 827,01 44 665 640,16

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 2



Plan dochodów na zadania zlecone na rok 2022

Załącznik nr 1a do Uchwały nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 131 534,00 200,00 8 131 734,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 200,00 350,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

150,00 200,00 350,00

Razem: 9 535 455,69 200,00 9 535 655,69

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu gminy na rok 2022

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 393 496,11 298 137,34 5 691 633,45

75095 Pozostała działalność 401 291,34 298 137,34 699 428,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 037,50 282,20 1 319,70

Własne 1 037,50 282,20 1 319,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 177,42 48,25 225,67

Własne 177,42 48,25 225,67

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,42 6,89 32,31

Własne 25,42 6,89 32,31

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 105 095,51 105 095,51

Własne 0,00 105 095,51 105 095,51

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 8 000,00 83 000,00

Własne 75 000,00 8 000,00 83 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 184 704,49 184 704,49

Własne 0,00 184 704,49 184 704,49

801 Oświata i wychowanie 16 091 451,05 281 858,00 16 373 309,05

80101 Szkoły podstawowe 11 106 043,40 271 514,00 11 377 557,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 283 526,00 -2 000,00 1 281 526,00

Własne 1 283 526,00 -2 000,00 1 281 526,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300 696,00 45 163,00 1 345 859,00

Własne 1 300 696,00 45 163,00 1 345 859,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 152 413,00 6 456,00 158 869,00

Własne 152 413,00 6 456,00 158 869,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 040,00 2 000,00 33 040,00

Własne 31 040,00 2 000,00 33 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 272 218,09 -591,00 271 627,09

Własne 272 218,09 -591,00 271 627,09

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 970,00 8 606,00 37 576,00

Własne 28 970,00 8 606,00 37 576,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 753 690,00 211 880,00 5 965 570,00

Własne 5 753 690,00 211 880,00 5 965 570,00

80104 Przedszkola 2 530 447,92 9 744,00 2 540 191,92

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 244 827,00 1 747,00 246 574,00

Własne 244 827,00 1 747,00 246 574,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 989,00 238,00 14 227,00

Własne 13 989,00 238,00 14 227,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 896 287,00 7 759,00 904 046,00

Własne 896 287,00 7 759,00 904 046,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 63 239,00 0,00 63 239,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 931,00 -4 800,00 17 131,00

Własne 21 931,00 -4 800,00 17 131,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

36 415,00 4 800,00 41 215,00

Własne 36 415,00 4 800,00 41 215,00

80195 Pozostała działalność 139 417,30 600,00 140 017,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 600,00 1 200,00

Własne 600,00 600,00 1 200,00

851 Ochrona zdrowia 429 388,92 33 131,67 462 520,59

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 243 946,93 33 131,67 277 078,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 2 000,00 7 000,00

Własne 5 000,00 2 000,00 7 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00 200,00 1 000,00

Własne 800,00 200,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 65 600,00 5 000,00 70 600,00

Własne 65 600,00 5 000,00 70 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 000,00 25 931,67 130 931,67

Własne 105 000,00 25 931,67 130 931,67

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 300,00 257 500,00 286 800,00

85395 Pozostała działalność 15 300,00 257 500,00 272 800,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 257 500,00 257 500,00

Własne 0,00 257 500,00 257 500,00

855 Rodzina 8 359 994,00 200,00 8 360 194,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 200,00 350,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125,00 166,00 291,00

Zlecone 125,00 166,00 291,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22,00 29,00 51,00

Zlecone 22,00 29,00 51,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,00 5,00 8,00

Zlecone 3,00 5,00 8,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 719 540,43 0,00 1 719 540,43

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 2



92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 86 488,16 2 500,00 88 988,16

4300 Zakup usług pozostałych 23 388,16 2 500,00 25 888,16

Własne 23 388,16 2 500,00 25 888,16

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 887 403,83 -2 500,00 884 903,83

4260 Zakup energii 58 700,00 -2 500,00 56 200,00

Własne 58 700,00 -2 500,00 56 200,00

926 Kultura fizyczna 316 419,71 0,00 316 419,71

92695 Pozostała działalność 32 119,71 0,00 32 119,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 880,29 5 119,71 14 000,00

Własne 8 880,29 5 119,71 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 239,42 -5 119,71 16 119,71

Własne 21 239,42 -5 119,71 16 119,71

Razem: 49 437 390,98 870 827,01 50 308 217,99

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 3



Plan wydatków na zadania zlecone na rok 2022

Załącznik nr 2a do Uchwały nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 131 534,00 200,00 8 131 734,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 200,00 350,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125,00 166,00 291,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22,00 29,00 51,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,00 5,00 8,00

Razem: 9 535 455,69 200,00 9 535 655,69

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Wysokość wydatków majątkowych realizowanych w roku 2022
Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,003 005 120,00 3 005 120,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 553 330,00553 330,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 477 330,00 0,00 477 330,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Psary, polegająca
 

na budowie studni rezerwowej ( finansowanie z RFIL) 460 640,00 0,00 460 640,00

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Biernacice
 

16 690,00 0,00 16 690,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
76 000,00 0,00 76 000,00

Dotacja celowa dla GZK na budowę odcinków sieci wodociągowych
 

76 000,00 0,00 76 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 2 451 790,002 451 790,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 427 790,00 0,00 2 427 790,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Latowice etap IV
 

(finansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład) 1 970 480,00 0,00 1 970 480,00

Budowa, przebudowa, modernizacja oczyszczalni ścieków w Rososzycy 457 310,00 0,00 457 310,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
24 000,00 0,00 24 000,00

Dotacja celowa dla GZK na budowę odcinków sieci kanalizacyjnych 24 000,00 0,00 24 000,00

600 Transport i łączność 0,001 576 250,00 1 576 250,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 576 250,001 576 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 536 250,00 0,00 1 536 250,00

Przebudowa chodnika w miejscowości Rososzyca ul. Łąkowa
 

(finansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład) 481 000,00 0,00 481 000,00

Przebudowa drogi gminnej łączącej miejscowości Kania i Raduchów 137 250,00 0,00 137 250,00

Przebudowa drogi gminnej nr 803712P, 803714P w Latowicach 630 000,00 0,00 630 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Sieroszewice ul. Leśna dz. nr 47/3 gm.
 

Sieroszewice 18 000,00 0,00 18 000,00

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Wielowieś ul.
 

Leśna (finansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład) 270 000,00 0,00 270 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Zakup działek nr 722/9 o pow. 0,0200 ha, nr 722/14 o pow. 0,0202 ha,
 

722/19 o pow. 0,0200 ha, nr 722/24 o pow. 0,0198 ha, nr 722/29 o pow.

 

0,0196 ha oraz nr 722/34 o pow. 0,0195 ha z przeznaczeniem pod drogę

 

gminną w Latowicach

 

40 000,00 0,00 40 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

750 Administracja publiczna 192 704,4975 000,00 267 704,49

75095 Pozostała działalność 192 704,49 267 704,4975 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 8 000,00 83 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Sieroszewice wraz z
 

montażem paneli fotowoltaicznych 75 000,00 0,00 75 000,00

Zakup i montaż masztu oraz flagi w miejscowości Ołobok w ramach
 

projektu "Pod Biało-czerwoną"

 

0,00 8 000,00 8 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 184 704,49 184 704,49

Rozwój cyfrowy Gminy Sieroszewice oraz wzmocnienie cyfrowej
 

odporności na zagrożenia poprzez zakup sprzętu, oprogramowania oraz

 

przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa

 

0,00 184 704,49 184 704,49

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00108 749,65 108 749,65

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 65 000,0065 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 65 000,00 0,00 65 000,00

Dofinansowanie dla Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie Wlkp. do
 

zakupu samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej z

 

przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Sieroszewicach

 

65 000,00 0,00 65 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 43 749,6543 749,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 749,65 0,00 43 749,65

Termomodernizacja budynku OSP w Ołoboku 23 749,65 0,00 23 749,65

Utwardzenie terenu pod altaną przy remizie OSP Latowice
 

20 000,00 0,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 0,001 743 812,00 1 743 812,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 1 743 812,001 743 812,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 743 812,00 0,00 1 743 812,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne
 

1 743 812,00 0,00 1 743 812,00

801 Oświata i wychowanie 0,00111 000,00 111 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 111 000,00111 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00 0,00 111 000,00

Wykonanie ogrodzenia pomiędzy parkingiem i placem zabaw (ok. 30 m)
 

przy Szkole Podstawowej w Strzyżewie

 

11 000,00 0,00 11 000,00

Wymiana 2 szt. kotłów gazowych w Szkole Podstawowej w Ołoboku
 

100 000,00 0,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00143 506,66 143 506,66

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 50 000,0050 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków
 

50 000,00 0,00 50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 93 506,6693 506,66

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 70 000,00 0,00 70 000,00

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 70 000,00 0,00 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 506,66 0,00 23 506,66

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Sławin
 

23 506,66 0,00 23 506,66

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00195 224,20 195 224,20

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 49 081,6349 081,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 081,63 0,00 49 081,63

Modernizacja sali wiejskiej w Westrzy - Etap II
 

23 081,63 0,00 23 081,63

Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania na sali wiejskiej w
 

Strzyżewie 26 000,00 0,00 26 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 146 142,57146 142,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 142,57 0,00 135 142,57

Budowa altanki na placu zabaw w Namysłakach - etap I 20 500,00 0,00 20 500,00

Budowa altanki przy sali wiejskiej w Zamościu
 

29 942,57 0,00 29 942,57

Doposażenie placu zabaw w Sieroszewicach
 

12 000,00 0,00 12 000,00

II etap modernizacji sceny przy sali wiejskiej w Rososzycy
 

22 700,00 0,00 22 700,00

Modernizacja i doposażenie kuchni przy sali wiejskiej w Rososzycy
 

0,00 0,00 0,00

Utwardzenie terenu wokół sali wiejskiej w Zamościu
 

50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 0,00 11 000,00

Zakup pieca konwekcyjno parowego na salę wiejską w Masanowie
 

11 000,00 0,00 11 000,00

926 Kultura fizyczna 0,0015 000,00 15 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Modernizacja stadionu gminnego w Sieroszewicach 15 000,00 0,00 15 000,00

6 973 662,51 7 166 367,00192 704,49Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 3



pożyczki i 

kredyty

obligac

je

pozostałe 

środki 

własne

pożyczki na 

prefinansow

anie z 

budżetu 

państwa

pożyczki i 

kredyty

oblig

acje
pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Program:

Poddziałanie 6.6.3.

Tytuł operacji:

 Wydatki bieżące: 851 /85195 3 942,86 3 942,86 0,00 941,99 941,99 941,99 0,00 0,00

2. Program:

Oś Priorytetowa V

Działanie 5.1

Tytuł operacji:

Wydatki bieżące: 853/85395 257 500,00 0,00 257 500,00 257 500,00 0,00 0,00 257 500,00 257 500,00

3. Program:

Oś Priorytetowa V

Działanie 5.1

Tytuł operacji:

Wydatki bieżące: 750/75095 105 095,51 105 095,51 105 095,51 105 095,51 105 095,51

Wydatki majątkowe: 750/75095 184 704,49 184 704,49 184 704,49 184 704,49 184 704,49

Wydatki razem: 289 800,00 289 800,00 289 800,00 289 800,00 289 800,00

551 242,86 3 942,86 547 300,00 548 241,99 941,99 941,99 547 300,00 547 300,00

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego 

"Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR"

w tym:

Wydatki razem 

(9+13)

z tego:

Środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. 

niepodlegające zwrotowi

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU

Środki z 

budżetu UE, 

EFTA i inne 

środki ze 

źródeł zagr. 

niepodlegając

e zwrotowi

Wydatki 

razem 

(10+11+12)

"Program edukacji zdrowotnej, wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko WZW typu B na terenie 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej" 

Wielkopolski Program Operacyjny na lata 2014-2021

Środki z 

budżetu 

krajowego

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY ZE ŚRODKÓW Z BUDŻETU UE, EFTA I INNYCH ŚRODKÓW ZE ŹRÓDEŁ ZAGRANICZNYCH NIEPODLEGAJĄCYCH ZWROTOWI W 2022 r.

L.p. Projekt

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

struktural     

nych

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział)

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Środki z budżetu krajowego

z tego, źródła finansowania:

Wydatki w 

okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7)

Wspieranie aktywności zawodowej pracowników poprzez działania prozdrowotne w ramach ZIT dla rozwoju AKO

Wydatki 

razem 

(14+15+16+1

7)

Planowane wydatki w 2022 r.

z tego, źródła finansowania:

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego "Cyfrowa Gmina" o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00

Rozwój cyfrowy Gminy Sieroszewice oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia poprzez zakup sprzętu, oprogramowania oraz przeprowadzenie diagnozy 

cyberbezpieczeństwa

OGÓŁEM: x

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 1



Fundusz Pomocy - środki na edukację dzieci z Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po 

zmianach 

801 Oświata i wychowanie 7 136,00 8 606,00 15 742,00

80195 Pozostała działalność 7 136,00 8 606,00 15 742,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

7 136,00 8 606,00 15 742,00

7 136,00 8 606,00 15 742,00

750 Administracja publiczna 1 240,34 337,34 1 577,68

75095 Pozostała działalność 1 240,34 337,34 1 577,68

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 240,34 337,34 1 577,68

1 240,34 337,34 1 577,68

Fundusz Pomocy - środki na edukację dzieci z Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po 

zmianach

801 Oświata i wychowanie 7 136,00 8 606,00 15 742,00

80101 Szkoły Podstawowe 6 910,00 8 606,00 15 516,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 8 606,00 8 606,00

Szkoła Podstawowa w Ołoboku 0,00 2 076,00 2 076,00

Szkoła Podstawowa w Parczewie 0,00 2 560,00 2 560,00

Szkoła Podstawowa w Sieroszewicach 0,00 1 614,00 1 614,00

Szkoła Podstawowa w Strzyżewie 0,00 2 356,00 2 356,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 910,00 0,00 6 910,00

Szkoła Podstawowa w Ołoboku 548,00 0,00 548,00

Szkoła Podstawowa w Parczewie 1 052,00 0,00 1 052,00

Szkoła Podstawowa w Sieroszewicach 317,00 0,00 317,00

Szkoła Podstawowa w Strzyżewie 548,00 0,00 548,00

Szkoła Podstawowa w Wielowsi 4 445,00 0,00 4 445,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
226,00 0,00 226,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 226,00 0,00 226,00

Szkoła Podstawowa w Parczewie 226,00 0,00 226,00

7 136,00 8 606,00 15 742,00

Dochody

Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu na rzecz 

pomocy Ukrainie na rok 2022

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 roku w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Razem:

Fundusz Pomocy - nadanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy

Razem:

Wydatki

Fundusz Pomocy - nadanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 

Razem:

Strona 1 z 2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna 1 240,34 337,34 1 577,68
75095 Pozostała działalność 1 240,34 337,34 1 577,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 037,50 282,20 1 319,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 177,42 48,25 225,67

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
25,42 6,89 32,31

1 240,34 337,34 1 577,68

Jednostki realizujące zadania z zakresu edukacji dzieci z Ukrainy - szkoły podstawowe z terenu Gminy 

Sieroszewice

Jednostka realizująca zadania związane z nadaniem numerów PESEL obywatelom Ukrainy - Urząd Gminy w 

Sieroszewicach 

Fundusz Pomocy - nadanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 

Razem:

Strona 2 z 2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o 870.827,01 zł. Podstawą zmian w 
budżecie jest: 
  pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.54.2022.7 z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 200,00 zł  
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny, 

  pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.173.2022.13 z dnia 13 maja 2022 r.  
w sprawie zwiększenia planu dotacji na rok 2022 o 8.000,00 zł  z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż masztu oraz flagi w miejscowości Ołobok w 
ramach projektu „Pod Biało-czerwoną””, 

  pismo Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 
zwiększenia Gminie Sieroszewice części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022  
o 273.243,00 zł, 

  umowa o powierzenie grantu nr 1718/2022 w wysokości 257.500,00 zł w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V 
dotyczącej realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” z przeznaczeniem na zakup komputerów 
przenośnych oraz stacjonarnych dla dzieci z rodzin pegeerowskich,    

  umowa o powierzenie grantu nr 4954/3/2022 w wysokości 289.800,00 zł w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V 
dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” z przeznaczeniem na 
wydatki bieżące na zakup materiałów i wyposażenia w wysokości 105.095,51 zł oraz na 
zadanie inwestycyjne pn. „Rozwój cyfrowy Gminy Sieroszewice oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia poprzez zakup sprzętu, oprogramowania oraz 
przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa” w wysokości 184.704,49 zł. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej w Parczewie  
o 9,00 zł w związku z otrzymaniem wpłaty za wydanie duplikatu legitymacji szkolnej  
z przeznaczeniem na zakup materiałów i energii. 

W związku z otrzymaniem większej niż zaplanowano części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym tj. wpływu z opłaty dotyczącej napojów alkoholowych 
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającego 300 ml zwiększa 
się dochody budżetowe o 33.131,67 zł z przeznaczeniem na realizację programów 
przeciwdziałających uzależnieniom. 

Gmina otrzymała z Funduszu Pomocy środki w wysokości:  
- 8.606,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, 
- 337,34 zł  z przeznaczeniem na nadanie numerów PESEL na wniosek obywateli Ukrainy na 
podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 1



Otrzymane środki z Funduszu Pomocy w wysokości 8.943,34 zł wprowadza się po stronie 
dochodów i wydatków z zachowaniem wyodrębnienia w ramach szczególnych zasad 
wykonania budżetu. 
 W zadaniu inwestycyjnym pn. „Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Psary, 
polegająca na budowie rezerwowej studni uzdatniania wody wraz ze zbiornikami wody 
uzdatnionej” – finansowane z RFIL wprowadza się zmianę w nazwie zadania. Nazwa zadania po 
zmianie brzmi  „Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Psary, polegająca na 
budowie studni rezerwowej”.  

Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z bieżących potrzeb jednostek 
realizujących wydatki. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13CF653-DA17-49F4-9681-E56F00BEBFE9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



